Российская Федерация

       Совет депутатов

муниципальное образование

Александровский сельсовет

 Александровского района

   Оренбургской области

        третьего созыва

            РЕШЕНИЕ

    от  26.12.2019  г №221

О внесении изменений в Генеральный

план муниципального образования

Александровский сельсовет, утвержденный

решением Совета депутатов от 26.12.2012 № 117

«Об утверждении генерального плана

муниципального образования Александровский  сельсовет

Александровского района Оренбургской области»

В соответствии со ст. 30-40 ГрК РФ (в редакции Федерального закона от 3 июля 2016 N 373-ФЗ " О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации") в части полноты предусмотренных ПЗЗ сведений и соответствия текстовой части картам градостроительного зонирования, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования  Александровский сельсовет; на основании протоколов и итоговых документов публичных слушаний от 20.12.2019 года по проекту внесения изменений в генеральный план муниципального образования Александровский сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Александровский сельсовет Р Е Ш И Л:
          1.Внести изменения и дополнения в Генеральный план муниципального образования Александровский сельсовет, утвержденный решением Совета депутатов от 26.11.2012 № 117 «Об утверждении генерального плана муниципального образования Александровский  сельсовет Александровского района Оренбургской области», согласно приложению.
2.Направить настоящее решение, с внесенными изменениями в генеральный план муниципального образования Александровский сельсовет в администрацию муниципального образования  Александровский  район Оренбургской области.
3.В соответствии с ч. 15 ст. 31, чч. 3, 3.1. ст. 32 ГрК РФ обеспечить опубликование этих изменений в ФГИС ТП и на официальном сайте Администрации Александровского сельсовета в сети "Интернет" александровскийсельсовет.рф  в разделе "Градостроительная деятельность".
4. Контроль  за  исполнением  решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и  экономическим вопросам.
5.Решение вступает в силу после его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации  Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской области в сети Интернет александровскийсельсовет.рф.
 Глава муниципального образования

В.И. Шамов

Разослано: в Правительство Оренбургской области, администрации Александровского сельсовета, комиссии по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности  и  экономическим вопросам, отделу по вопросам архитектуры, градостроительства и ЖКХ администрации Александровского района, прокурору, в дело.

Приложение
 к решению Совета депутатов муниципального образования Александровский сельсовет Александровского района Оренбургской области

от 26.12.2019 г. №221
Изменения

В Генеральный план  муниципального образования

Александровский сельсовет Александровского района
Оренбургской области

1.Корректировка охранной зоны памятника природы Бабиадский Яр.

2.Обозначить зону расположения скотомогильника в северо-восточной части с. Александровка.

3.Корректировка части границы жилой и рекреационной зоны по ул. Пушкина в с. Александровка.

4.Изменить назначение функциональной зоны сельскохозяйственного назначения на производственную в северо-восточной части с. Александровка.

5.Изменить назначение функциональной зоны специального назначения на производственную в юго-восточной части с. Александровка.

6.Внести объект инженерной инфраструктуры «Водозабор на Козлоуховском участке Александровского местонахождения подземных вод для водоснабжения районного центра Александровка».
7.Внести зону под размещение солнечной электростанции.

8.Внести зоны специального назначения (места расположения закрытых кладбищ).
9.Изменить назначение функциональной зоны земельных участков с кадастровыми номерами 56:04:0101011:64, 56:04:0101011:63, 56:04:01010011:3 (ул. Заречная 3а), 56:04:0101004:22 (ул. Заречная 3В) с. Александровка.
10.Изменить назначение функциональной зоны «Рекреация-3» на зону «сельскохозяйственного использования» в восточной части с. Александровка.